arbitrada, em flagrante violação dos princípios da razoabilidade e da 

proporcionalidade. 3. O Tribunal de origem, ao considerar as 

circunstâncias do caso concreto, as condições econômicas das partes e 

a finalidade da reparação, entendeu por bem majorar o valor a título de 

danos morais de R$ 35.000,00 (trinta e  

cinco mil reais) para R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), patamar 

que reputou mais razoável. A reforma de tal entendimento, quer para 

reduzir quer para majorar o valor fixado, demanda reexame do conjunto 

fáticoprobatório dos autos, providência obstada pelo enunciado 7 da 

Súmula do STJ. (...) 7.